UNIVERSIDAD DE ALICANTE

FICHA INFORMATIVA DEL EXPEDIENTE

DATOSDEL ALUMNO/A:

Nombrey apellidos: Laura Escribano Arce
DNI / NIE / Pasaporte: 48790730

Centro: Escuela Politécnica Superior

Plan de estudios: C205 GRADO EN INGENIERIA MULTIMEDIA (Fecha de publicacion en BOE: 22 de Marzo de 2012)
Expediente: 2666

6406055

1/3

RELACION DE ASIGNATURAS DEL EXPEDIENTE

Codigo Asignatura

Cred Dur Tip Afio

Asi gnaturas Matri cul adas:

21000
21001
21002
21003
21004
21005
21006
21007
21008
21008
21009

FUNDAMENTOS DE LA Fi SI CA
PROGRAMACI ON |

FUNDAMENTOS DEL DI SENO GRAFI CO
MATEMATI CAS |

ADM NI STRACI ON DE EMPRESAS
FUNDAMENTOS DE LOS COVPUTADORES
MATEMATI CAS | |

ESTADI STI CA

FUNDAMENTOS DE LAS BASES DE DATCS
FUNDAMENTOS DE LAS BASES DE DATCS
PROGRAMACI ON | |

Asi gnaturas Matri cul adas:

21010
21011
21012
21014
21015
21016
21016
21017
21017
21018
21019
21025
21025
Reconoci m
15900

SI STEMAS MULTI MEDI A
SENALES Y SI STEMAS

SI STEMAS OPERATI VCS

ESTRUCTURA DE DATOS Y ALGORI TM A

SI STEMAS DI STRI BUI DOS

DI SENO DE BASES DE DATOS MULTI MEDI A

DI SENO DE BASES DE DATOS MULTI MEDI A

ANALI SI'S Y ESPECI FI CACI ON DE SI STEMAS MULTI MEDI A
ANALI SI'S Y ESPECI FI CACI ON DE SI STEMAS MULTI MEDI A
MODELADO Y ANI MACI ON POR COVPUTADOR

ESTRUCTURACI ON DE CONTENI DOS

PROGRAMACI ON DEL CLI ENTE VEB

PROGRAMACI ON DEL CLI ENTE VEB

ento de asignaturas:

REQUI SI TO LI NGUI STI CO PARA LA EVALUACI ON DEL TFG

Asi gnaturas Matri cul adas:

21013
21020
21021

21022
21023
21023
21024
21026
21027
21027
21028
21029

USABI LI DAD Y ACCESI Bl LI DAD
DESARROLLO DE APLI CACI ONES WEB
DI SPCSI TI VOS E | NFRAESTRUCTURAS PARA S| STEMAS
MULTI MEDI A

DI SENO DE SI STEMAS MULTI MEDI A
GRAFI COS POR COMPUTADCR

GRAFI COS POR COMPUTADCR

COVPRESI ON Y SEGURI DAD

| MAGEN Y Vi DEO POR COVPUTADOR
FUNDAMENTOS DE LOS VI DEQJUEGOS
FUNDAMENTOS DE LOS VI DEQJUEGOS
SONI DO Y MISI CA POR COMPUTADCR
CGESTI ON DE CONTENI DOS MULTI MEDI A

Asi gnaturas Matricul adas:

21030
21031
21037
21038
21039
21041

PROYECTCS MULTI MEDI A
TECNI CAS AVANZADAS DE GRAFI COS
POSTPRODUCCI ON DI Gl TAL

VI DEQJUEGCS |

TECNI CAS PARA EL DI SENO SONORO
VI DEQJUEGOS | |

Asi gnaturas Matri cul adas:

21023

GRAFI COS POR COMPUTADOR

[e2lN e BN )RNe) BN e ) B> RNe) e ) RNe) BN o) Be)]

[©22N< o> RNe>RNe) e ) RNe) Mo )R e )R e o) INe) B e)]

o O

(e3> RN BN )RNe )N e) B e) NN o) o))

()Nl B e)RNe) RN Mo}

1S
1S
1S
1S
1S
2S
2S
2S
2S
2S
2S

1S
1S
1S
1S
2S
2S
2S
2S
2S
2S
1S
2S
2S

A

2S
1S
1S

1S
1S
1S
1S
2S
2S
2S
2S
2S

1S
2S
1S
1S
1S
2S

1S

I I I R R e e e

000 wWwWwWwWwWwowOoww- -

@)

T ™ ™

00 WWO®®W®EED

OO0OO0OO0OWwWw

w

Cur Conv Calificaci6n

20-21 1 2 NOTABLE 7,0
20-21 1 2 APROBADO 6,5
20-21 1 2 NOTABLE 7,2
20-21 1 2 NOTABLE 7,3
20-21 1 2 APROBADO 6,3
20-21 1 C3 APROBADO 6,8
20-21 1 C3 APROBADO 5,0
20-21 1 C3 APROBADO 6,5
20-21 1 C3 SUSPENSO 4,5
20-21 1 <4 NOTABLE 7,0
20-21 1 C3 APROBADO 6,3
21-22 2 Q2 SOBRESALI ENTE 9,0
21-22 2 Q2 NOTABLE 7,4
21-22 2 2 APROBADO 5,0
21-22 2 Q2 APROBADO 5,0
21-22 2 C3 APROBADO 6,3
21-22 2 C3 SUSPENSO 3,1
21-22 2 4 APROBADO 5,9
21-22 2 C3 SUSPENSO 3,5
21-22 2 4 APROBADO 5,3
21-22 2 C3 APROBADO 6,0
21-22 2 Q2 NOTABLE 7,7
21-22 2 C3 SUSPENSO 4,5
21-22 2 4 APROBADO 6,3
21-22 EP  APTO

22-23 3 C3 NOTABLE 7,5
22-23 3 APROBADO 6,1
22-23 3 APROBADO 5,0
22-23 3 2 APROBADO 5,6
22-23 3 2 NO PRESENTADO

22-23 3 4 SUSPENSO 0,6
22-23 3 2 NOTABLE 7,9
22-23 3 C3 APROBADO 51
22-23 3 C3 SUSPENSO 4,0
22-23 3 4 APROBADO 6,2
22-23 3 C3 APROBADO 6,3
22-23 3 C3 NOTABLE 8,7
23-24 4 2 APROBADO 6,2
23-24 4 C3 NOTABLE 7,0
23-24 4 2 NOTABLE 7,8
23-24 4 2 APROBADO 5,0
23-24 4 2 APROBADO 5,0
23-24 4 C3 APROBADO 6,6
24-25 3 Q2 SUSPENSO 4,6



UNIVERSIDAD DE ALICANTE
FICHA INFORMATIVA DEL EXPEDIENTE

DATOSDEL ALUMNO/A:

Nombrey apellidos: Laura Escribano Arce
DNI / NIE / Pasaporte: 48790730

Codi go Asignatura Cred Dur Tip Afio Cur Conv Calificaci6n
21023 GRAFI COS POR COMPUTADOR 6 1S B 24-25 3 C4 APROBADO
21042 PRACTI CAS ACADEM CAS EXTERNAS | 6 1S O 24-25 4 C2 NO PRESENTADO
21042 PRACTI CAS ACADEM CAS EXTERNAS | 6 1S O 24-25 4 C4  SOBRESALI ENTE
21043 PRACTI CAS ACADEM CAS EXTERNAS | | 6 2S O 24-25 4 C3 NO PRESENTADO
21043 PRACTI CAS ACADEM CAS EXTERNAS | | 6 2S O 24-25 4 C4  SOBRESALI ENTE
21044 TRABAJO FI N DE GRADO 12 IN P 24-25 4 C3 NO PRESENTADO
21044 TRABAJO FI N DE GRADO 12 IN P 24-25 4 C4 NOTABLE

En el caso de grados y mésteres oficiales, el valor de la columa "Cred" se refiere a
créditos europeos (R D. 1125/2003, de 5/09. BCE 18.09.2003) (ECTS). En otros casos se
refiere a créditos correspondi entes a diez horas de ensefianza te6rica, practica o de
sus equi val encias (R D. 779/1998, de 30/04. BOCE 01.05.1998).

Ti pol ogi a de | as asignaturas: T=TRONCAL o BASI CA; B=0BLI GATORI A; O=OPTATI VA, L=LI BRE
ELECCI ON; C=COVPLEMENTO DE FORMACI ON; P=PROYECTO FI N DE CARRERA.

El valor de la columa "Conv" se refiere al nes, o a |la convocatoria en que se
obtiene una calificacién: Cl: Extraordinaria para la finalizaci én de estudios. C2:
Ordinaria (asignaturas del priner senestre). C3: Odinaria (asignaturas del segundo
senmestre y anual es). C4: Extraordinaria. CC. Conpensaci 6n de calificaciones. EP:

Uni ca

En el sistemm universitario espafiol, las calificaciones estan basadas en |a

punt uaci 6n absol uta sobre 10 puntos, de acuerdo a |la siguiente escala: Suspenso: O-
4,9; Aprobado: 5-6,9; Notable: 7-8,9; Sobresaliente: 9-10; Matricula de Honor:

i mplica haber obtenido sobresaliente mas una nenci 6n especial. Una asignatura se
consi dera superada a partir de aprobado (5)

Not a nmedi a de asi gnaturas superadas, ponderada segin el R D. 1497/87, nodificado
parci al mente por el R D. 1044/ 03 (1=APROBADO, 2=NOTABLE; 3=SOBRESALI ENTE; 4=NATRi CULA
DE HONOR): 1, 48

Not a medi a de asignaturas superadas segun |la nornma de calificaciones de |la

Uni versidad de Alicante, de 27/11/2003, basada en el RD 1125/2003 (si no hay
calificacion numérica se aplica el valor estandar correspondi ente: APROBADO=6;
NOTABLE=8; SOBRESALI ENTE=9.5; MATRIi CULA DE HONOR=10): 6, 65

De acuerdo con |la norna de permanencia de |a Universidad de Alicante, aprobada por
acuerdo del Consejo Social de 14.02.1989, en las diplomaturas y las licenciaturas el
NO PRESENTADO no consume convocatori a.

9,

6406055 2/ 3

0

,5



6406055 3/ 3

UNIVERSIDAD DE ALICANTE
FICHA INFORMATIVA DEL EXPEDIENTE

DATOSDEL ALUMNO/A:

Nombrey apellidos: Laura Escribano Arce
DNI / NIE / Pasaporte: 48790730

RESUMEN DE CREDITOS
Tipo deasignatura Cred. Requeridos Cred. conseguidos
BASI CA (T 60, 0 60, 0
OBLI GATORI A (B) 132,0 132,0
OPTATI VA (O 36,0 36,0
TRABAJO FI N DE GRADO (P) 12,0 12,0

Convocatoria Logro Acadéni co obteni do por el Al umo/ a.

C4 /2024-25 GRADO EN | NGENI ERi A MULTI MEDI A
C4 /2024-25 | TINERARI O 1. CREACION Y ENTRETENI M ENTO DI G TAL

Los datos aqui reflejados son meramente informativos. Alacant, 21 de octubre de 2025.



