



UNIVERSIDAD DE ALICANTE
FICHA INFORMATIVA DEL EXPEDIENTE

DATOS DEL ALUMNO/A:

Nombre y apellidos: Laura Escribano Arce

DNI / NIE / Pasaporte: 48790730

Centro: Escuela Politécnica Superior

Plan de estudios: C205 GRADO EN INGENIERÍA MULTIMEDIA (Fecha de publicación en BOE: 22 de Marzo de 2012)

Expediente: 2666

RELACIÓN DE ASIGNATURAS DEL EXPEDIENTE

Código	Asignatura	Cred	Dur	Tip	Año	Cur	Conv	Calificación
Asignaturas Matriculadas:								
21000	FUNDAMENTOS DE LA FÍSICA	6	1S	T	20-21	1	C2	NOTABLE
21001	PROGRAMACIÓN I	6	1S	T	20-21	1	C2	APROBADO
21002	FUNDAMENTOS DEL DISEÑO GRÁFICO	6	1S	T	20-21	1	C2	NOTABLE
21003	MATEMÁTICAS I	6	1S	T	20-21	1	C2	NOTABLE
21004	ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS	6	1S	T	20-21	1	C2	APROBADO
21005	FUNDAMENTOS DE LOS COMPUTADORES	6	2S	T	20-21	1	C3	APROBADO
21006	MATEMÁTICAS II	6	2S	T	20-21	1	C3	APROBADO
21007	ESTADÍSTICA	6	2S	T	20-21	1	C3	APROBADO
21008	FUNDAMENTOS DE LAS BASES DE DATOS	6	2S	B	20-21	1	C3	SUSPENSO
21008	FUNDAMENTOS DE LAS BASES DE DATOS	6	2S	B	20-21	1	C4	NOTABLE
21009	PROGRAMACIÓN II	6	2S	B	20-21	1	C3	APROBADO
Asignaturas Matriculadas:								
21010	SISTEMAS MULTIMEDIA	6	1S	T	21-22	2	C2	SOBRESALIENTE
21011	SEÑALES Y SISTEMAS	6	1S	T	21-22	2	C2	NOTABLE
21012	SISTEMAS OPERATIVOS	6	1S	B	21-22	2	C2	APROBADO
21014	ESTRUCTURA DE DATOS Y ALGORITMIA	6	1S	B	21-22	2	C2	APROBADO
21015	SISTEMAS DISTRIBUIDOS	6	2S	B	21-22	2	C3	APROBADO
21016	DISEÑO DE BASES DE DATOS MULTIMEDIA	6	2S	B	21-22	2	C3	SUSPENSO
21016	DISEÑO DE BASES DE DATOS MULTIMEDIA	6	2S	B	21-22	2	C4	APROBADO
21017	ANÁLISIS Y ESPECIFICACIÓN DE SISTEMAS MULTIMEDIA	6	2S	B	21-22	2	C3	SUSPENSO
21017	ANÁLISIS Y ESPECIFICACIÓN DE SISTEMAS MULTIMEDIA	6	2S	B	21-22	2	C4	APROBADO
21018	MODELADO Y ANIMACIÓN POR COMPUTADOR	6	2S	B	21-22	2	C3	APROBADO
21019	ESTRUCTURACIÓN DE CONTENIDOS	6	1S	B	21-22	2	C2	NOTABLE
21025	PROGRAMACIÓN DEL CLIENTE WEB	6	2S	B	21-22	2	C3	SUSPENSO
21025	PROGRAMACIÓN DEL CLIENTE WEB	6	2S	B	21-22	2	C4	APROBADO
Reconocimiento de asignaturas:								
15900	REQUISITO LINGÜÍSTICO PARA LA EVALUACIÓN DEL TFG	0	A	O	21-22		EP	APTO
Asignaturas Matriculadas:								
21013	USABILIDAD Y ACCESIBILIDAD	6	2S	B	22-23	3	C3	NOTABLE
21020	DESARROLLO DE APLICACIONES WEB	6	1S	B	22-23	3	C2	APROBADO
21021	DISPOSITIVOS E INFRAESTRUCTURAS PARA SISTEMAS MULTIMEDIA	6	1S	B	22-23	3	C2	APROBADO
21022	DISEÑO DE SISTEMAS MULTIMEDIA	6	1S	B	22-23	3	C2	APROBADO
21023	GRÁFICOS POR COMPUTADOR	6	1S	B	22-23	3	C2	NO PRESENTADO
21023	GRÁFICOS POR COMPUTADOR	6	1S	B	22-23	3	C4	SUSPENSO
21024	COMPRESIÓN Y SEGURIDAD	6	1S	B	22-23	3	C2	NOTABLE
21026	IMAGEN Y VÍDEO POR COMPUTADOR	6	2S	B	22-23	3	C3	APROBADO
21027	FUNDAMENTOS DE LOS VIDEOJUEGOS	6	2S	B	22-23	3	C3	SUSPENSO
21027	FUNDAMENTOS DE LOS VIDEOJUEGOS	6	2S	B	22-23	3	C4	APROBADO
21028	SONIDO Y MÚSICA POR COMPUTADOR	6	2S	B	22-23	3	C3	APROBADO
21029	GESTIÓN DE CONTENIDOS MULTIMEDIA	6	2S	B	22-23	3	C3	NOTABLE
Asignaturas Matriculadas:								
21030	PROYECTOS MULTIMEDIA	6	1S	B	23-24	4	C2	APROBADO
21031	TÉCNICAS AVANZADAS DE GRÁFICOS	6	2S	B	23-24	4	C3	NOTABLE
21037	POSTPRODUCCIÓN DIGITAL	6	1S	O	23-24	4	C2	NOTABLE
21038	VIDEOJUEGOS I	6	1S	O	23-24	4	C2	APROBADO
21039	TÉCNICAS PARA EL DISEÑO SONORO	6	1S	O	23-24	4	C2	APROBADO
21041	VIDEOJUEGOS II	6	2S	O	23-24	4	C3	APROBADO
Asignaturas Matriculadas:								
21023	GRÁFICOS POR COMPUTADOR	6	1S	B	24-25	3	C2	SUSPENSO



UNIVERSIDAD DE ALICANTE
FICHA INFORMATIVA DEL EXPEDIENTE

DATOS DEL ALUMNO/A:

Nombre y apellidos: Laura Escribano Arce
DNI / NIE / Pasaporte: 48790730

Código	Asignatura	Cred	Dur	Tip	Año	Cur	Conv	Calificación	
21023	GRÁFICOS POR COMPUTADOR	6	1S	B	24-25	3	C4	APROBADO	5,2
21042	PRÁCTICAS ACADÉMICAS EXTERNAS I	6	1S	O	24-25	4	C2	NO PRESENTADO	
21042	PRÁCTICAS ACADÉMICAS EXTERNAS I	6	1S	O	24-25	4	C4	SOBRESALIENTE	9,0
21043	PRÁCTICAS ACADÉMICAS EXTERNAS II	6	2S	O	24-25	4	C3	NO PRESENTADO	
21043	PRÁCTICAS ACADÉMICAS EXTERNAS II	6	2S	O	24-25	4	C4	SOBRESALIENTE	9,0
21044	TRABAJO FIN DE GRADO	12	IN	P	24-25	4	C3	NO PRESENTADO	
21044	TRABAJO FIN DE GRADO	12	IN	P	24-25	4	C4	NOTABLE	8,5

En el caso de grados y másteres oficiales, el valor de la columna "Cred" se refiere a créditos europeos (R.D. 1125/2003, de 5/09. BOE 18.09.2003) (ECTS). En otros casos se refiere a créditos correspondientes a diez horas de enseñanza teórica, práctica o de sus equivalencias (R.D. 779/1998, de 30/04. BOE 01.05.1998).

Tipología de las asignaturas: T=TRONCAL o BÁSICA; B=OBLIGATORIA; O=OPTATIVA; L=LIBRE ELECCIÓN; C=COMPLEMENTO DE FORMACIÓN; P=PROYECTO FIN DE CARRERA.

El valor de la columna "Conv" se refiere al mes, o a la convocatoria en que se obtiene una calificación: C1: Extraordinaria para la finalización de estudios. C2: Ordinaria (asignaturas del primer semestre). C3: Ordinaria (asignaturas del segundo semestre y anuales). C4: Extraordinaria. CC: Compensación de calificaciones. EP: Única

En el sistema universitario español, las calificaciones están basadas en la puntuación absoluta sobre 10 puntos, de acuerdo a la siguiente escala: Suspensión: 0-4,9; Aprobado: 5-6,9; Notable: 7-8,9; Sobresaliente: 9-10; Matrícula de Honor: implica haber obtenido sobresaliente más una mención especial. Una asignatura se considera superada a partir de aprobado (5)

Nota media de asignaturas superadas, ponderada según el R.D. 1497/87, modificado parcialmente por el R.D. 1044/03 (1=APROBADO; 2=NOTABLE; 3=SOBRESALIENTE; 4=MATRÍCULA DE HONOR): 1,48

Nota media de asignaturas superadas según la norma de calificaciones de la Universidad de Alicante, de 27/11/2003, basada en el RD 1125/2003 (si no hay calificación numérica se aplica el valor estándar correspondiente: APROBADO=6; NOTABLE=8; SOBRESALIENTE=9.5; MATRÍCULA DE HONOR=10): 6,65

De acuerdo con la norma de permanencia de la Universidad de Alicante, aprobada por acuerdo del Consejo Social de 14.02.1989, en las diplomaturas y las licenciaturas el NO PRESENTADO no consume convocatoria.



UNIVERSIDAD DE ALICANTE
FICHA INFORMATIVA DEL EXPEDIENTE

DATOS DEL ALUMNO/A:

Nombre y apellidos: Laura Escribano Arce
DNI / NIE / Pasaporte: 48790730

RESUMEN DE CRÉDITOS

Tipo de asignatura		Cred. Requeridos	Cred. conseguidos
BÁSICA	(T)	60,0	60,0
OBLIGATORIA	(B)	132,0	132,0
OPTATIVA	(O)	36,0	36,0
TRABAJO FIN DE GRADO	(P)	12,0	12,0

Convocatoria Logro Académico obtenido por el Alumno/a.

C4 /2024-25 GRADO EN INGENIERÍA MULTIMEDIA

C4 /2024-25 ITINERARIO 1. CREACIÓN Y ENTRETENIMIENTO DIGITAL

Los datos aquí reflejados son meramente informativos. Alacant, 21 de octubre de 2025.